
5284 Viernes 13 febrero 1998 BOE núm. 38

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

3330 RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 1998, de la Secre-
taría de Estado para la Administración Pública, por
la que se nombra personal colaborador de la Comisión
Permanente de Selección de Personal.

Por Orden de 13 de noviembre de 1997 («Boletín Oficial del
Estado» del 18), se reguló la Comisión Permanente de Selección
de Personal, estableciendo su artículo 6 que la Comisión Per-
manente propondrá al Secretario de Estado para la Administración
Pública la constitución de las unidades que deberán colaborar
temporalmente en el desarrollo de los procesos de selección con
las competencias de ejecución material y ordenación administra-
tiva de los distintos ejercicios de cada prueba selectiva. Este per-
sonal estará adscrito a la Comisión Permanente y ejercerá sus
funciones de conformidad con las instrucciones que, al efecto,
le curse dicha Comisión.

Por ello, a propuesta de la Comisión Permanente de Selección
de Personal, esta Secretaría de Estado para las Administraciones
Públicas ha resuelto nombrar al personal colaborador de la Comi-
sión Permanente de Selección de Personal en las unidades de
colaboración que se señalan en el anexo de la presente Resolución.

Madrid, 4 de febrero de 1998.—El Secretario de Estado, Fran-
cisco Villar García-Moreno.

Ilmos. Sres. Director del Instituto Nacional de Administración
Pública, Director general de la Función Pública y Presidente
de la Comisión Permanente de Selección de Personal.

ANEXO

El personal colaborador que figura en este anexo se halla com-
puesto, en cada unidad, por los miembros que se expresan, el
primero de los cuales actuará de Presidente y el designado en
último lugar de Secretario. Actuarán como suplentes del Presi-
dente y del Secretario, los miembros que figuran en segundo y
penúltimo lugar, respectivamente.

Unidades de colaboración local (ordenadas secuencialmente según
el código postal provincial)

Vitoria:

Don José María Peña Vázquez, don Francisco José Pérez Espi-
nosa, don Juan Francisco Sandín Ramos, doña María Jesús Landa
Ochoa de Olano y doña María Paz Mendía Azpíroz.

Albacete:

Don David Pérez Merinero, don Juan José Sendra Nadal, doña
María Pilar Fajardo López, don Abelardo Cantos Sánchez y doña
Amanda López Flores.

Palma de Mallorca (Baleares):

Don Fernando Díaz de Liaño Argüelles, don Rafael Salaberri
Barañano, doña Antonia Font Bauza, doña María Magdalena San-
saloni Genovard y doña María del Carmen Umbert Cantalapiedra.

Barcelona:

Don Juan Ramón Beorlegui Ibars, don Miguel Ángel García
Vega, doña Olga Alcolea Sanz, don Antonio Invernon Ramos y
doña Elena Nieto Delgado.

Burgos:

Don José Luis Rodríguez Valdés, don José Francisco de Celis
Moreno, doña Virginia Arnáiz González, don Luciano Galindo del
Val y don Jesús Ignacio Robador Bernal.

Cáceres:

Don Diego Quintana de Uña, don Ángel Álvarez Núñez, don
José Manuel López Perera, don Luis Delgado García, y doña María
del Rosario Medialdea Rodríguez.

Córdoba:

Don Horacio Ferrer Rodríguez, doña Concepción Gavilán Gis-
bert, don Francisco Marín Palomares, doña María Dolores Ozáez
Gutiérez y don Juan Jiménez Polo.

La Coruña:

Don Hernán León de Blas, don Eduardo Peña García, don José
Manuel García Pita, doña María de los Ángeles Álvarez Meilán
y don Rudesindo Campos Suárez.

Granada:

Don Juan Corral Villalba, don José Fernández Prados, don
José Luis Castillo Rodríguez, doña Francisca Vílchez Martínez y
don Francisco Tuñón Segura.

León:

Don Francisco Javier Velázquez, don Ricardo Rodríguez Mon-
tejo, don Francisco Javier Sanz Gutiérrez, doña Lourdes Manovell
López y don Francisco Javier de Andrés Miguel.

Logroño:

Doña Mercedes Suárez Herrero, don José Ignacio Mingo Serra-
no, don Vicente Nafría Boillos, don Rafael Fernández Sáenz y
doña María del Val Córdoba Simón.

Madrid-01:

Don Miguel del Val Alonso, doña María de la Soledad Piñeiro
Cruz, don Eugenio Cano Martín, doña Mercedes Jiménez Gómez
y don Miguel Ángel Patón Bonilla.

Madrid-02:

Doña Olga Melia Puig, don Ernesto Donoso Donoso, doña Con-
cha Bertrán Oriol, doña Mercedes Martín Martín y don Alberto
Gil García.

Madrid-03:

Doña María de los Ángeles Quiralte Castañeda, don Carlos
Carpio Sorroche, don Jesús Calvo García, don Juan Fresneda
Romera y don Miguel Ruiz Gómez.

Madrid-04:

Doña Concepción Méndez Villamil Martínez, don Sabino Muri-
llo Pérez, don José Luis Fuertes Robres, don Jesús Ramírez Rues-
cas y doña María Teresa Fernández Paz.

Madrid-05:

Doña Flor María López Laguna, don Jaime Mariscal de Gante
y Mirón, doña María Teresa Martínez de Marigorta Tejeda, doña
Soledad Jiménez González y doña María Luisa Martín Martín.

Madrid-06:

Don Francisco Yanguas Jiménez, don Alfredo Pelayo Pérez,
doña Ángela Antolín Hernáiz, doña María de los Ángeles Manglano
Yáñez y don Enrique Briso-Montiano Álvarez.

Madrid-07:

Doña María de las Mercedes Aparicio Basauri, don Juan Vega
Esquerra, don Julián Vicente Vieco Ruiz, don Alberto Márquez
Dévora y don José Joaquín Fernández Martín.

Madrid-08:

Don Antonio Luis del Arco Sotomayor, doña Yolanda Varela
Tortajada, doña Josefina López Soler, doña Aurora García Sierra
y doña María de las Tres Fuentes García González.

Madrid-09:

Doña Carmen Román Riechmann, doña María Belén Caballud
Hernando, doña Pilar Hernánz Botija, doña María Luisa García
Andrade y doña Concepción Mainer Casado.



BOE núm. 38 Viernes 13 febrero 1998 5285

Madrid-10:

Doña Soledad Cases Gómez-Olmedo, doña Josefa Luisa Rodrí-
guez Durán, doña Anunciación Peinado Esteban, doña Concepción
López Corona y doña Estela Cremades Trenor.

Murcia:

Don Leornardo Blanco Arce, don Joaquín Albaladejo Ayuso,
don Miguel Francisco García Ruiz, don Juan Lorente García y
doña Dolores Frutos Valera.

Pamplona:

Don Luis Miguel Guerez Roig, don José Luis Bértolo Rodríguez,
don José Luis Cervero Pinilla, don Fernando Cabañes Andrés y
don Francisco Calvo Fernández.

Oviedo:

Don José Fernández Vega, don José María Pérez Rodríguez,
doña Ana Isabel Salgado Herrero, don José Ramón Cruz Izquierdo
y don Alejandro Martín Crespo.

Las Palmas de Gran Canaria:

Don Isidoro López Pena, doña María Amparo García Pascual,
don José Luis Burgos Cuadrado, don Manuel Calderín Suárez y
don Augusto Obenza Suárez.

Pontevedra:

Don Isidoro Ruiz Girón, don Manuel Ezquieta Fernández, doña
Rosa María Goldar Durán, doña Ana María Félix Estévez y don
José Luis Baña Mouzo.

Salamanca:

Don Fernando San Hipólito Herrero, don Tomás Palacios Her-
nández, don Enrique Dacosta Genicio, don Eugenio Lozano
Guerras y don José Luis González Pérez.

Santa Cruz de Tenerife:

Don Fernando Tarragato Cruz, don Francisco Javier García
de Madariaga, doña Isabel Córdovez Hernández, don Luis Carlos
Meca Cazalla y doña Juana María Díaz Soares.

Santander:

Don Ángel Moruno Morillo, don José Antonio Cagigas Rodri-
guez, don Adolfo Alonso Abella, don Agustín Rivera Rodríguez-Pa-
tiño y don Christian Gómez-Acebo Lasso.

Sevilla:

Don Amancio Martín Paredero, don Alberto Pérez-Ventana
Azcárate, don José Antonio Vidal Arcioles, doña Purificación Mora
Palomo y don Antonio del Toro Blaya.

Toledo:

Don Gerardo Menéndez Arrue, don Jesús Hermida Cebreiro,
don Jesús Casado Gonzalo, doña Josefa Martín Simarro y doña
María del Pilar Rivero Hernández.

Valencia:

Doña Concepción Tobarra Sánchez, don Rafael Oliver Ypiens,
doña Isabel Gil Hernández, doña María del Carmen López
Gutiérrez y don Salvador Albert Higón.

Valladolid:

Don José María García Oyaregui, doña Carmen Ferreiro Chao,
doña María Jesús Deza Blanco, doña Rosa B. Escolar Izquierdo
y don Carlos Alberto Arroyo González.

Zaragoza:

Don José Manuel Adán Carmona, don Juan José Rubio Ruiz,
doña Margarita Díaz Giménez, don Néstor Romeral Boves y doña
Mercedes Grijalba Sanjosé.

Ceuta:

Don Francisco Javier Santa-Cruz Carrillo de Albornoz, doña
Ana Fernández de Loaysa Romeu, doña María Esperanza Arias
Fernández, doña María Luisa González Carrillo y don Antonio
Ginés Serrán Pagán.

Melilla:

Don Juan José Blázquez Mayoral, don Francisco Avanzini de
Rojas, don Alfonso Jiménez Piernas, don Damián Llamas Martínez
y don Joaquín Antequera Sánchez.

3331 RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 1998, del Instituto
Nacional de Administración Pública, por la que se
aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos
a las pruebas selectivas para acceso, por promoción
interna, en la Escala Auxiliar de Organismos Autó-
nomos.

Por Resolución de 8 de enero de 1998 («Boletín Oficial del
Estado» del 15), se publicó la relación provisional de aspirantes
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para acceso, por
promoción interna, en la Escala Auxiliar de Organismos Autó-
nomos, concediéndose un plazo de diez días hábiles para sub-
sanar los defectos que se señalaban. Transcurrido dicho plazo
he resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la relación provisional de admi-
tidos, incorporando a la misma la relación de aspirantes que han
subsanado los defectos que motivaron su no admisión. Esta rela-
ción podrá consultarse en las Delegaciones y Subdelegaciones
del Gobierno, en la Dirección General de la Función Pública (calle
María de Molina, 50, Madrid), en el Centro de Información Admi-
nistrativa del Ministerio de las Administraciones Públicas (calle
María de Molina, 50. Madrid) y en el Instituto Nacional de Admi-
nistración Pública (calle Atocha, 106, Madrid).

Segundo.—Excluir definitivamente a los aspirantes que figuran
en el anexo I a la presente Resolución.

Tercero.—Contra la presente Resolución y de acuerdo con lo
establecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común y en la base 4.1 de la Resolución de 17
de diciembre de 1996, podrá interponerse recurso contencioso-ad-
ministrativo, previa comunicación al órgano que la ha dictado,
en el período de dos meses contados a partir del día siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Madrid o del Tribunal Superior de Justicia correspon-
diente al domicilio del interesado, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 74 y demás preceptos concordantes de la Ley Orgá-
nica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial.

Madrid, 8 de febrero de 1998.—El Director, Enrique Álvarez
Conde.

Ilmo. Sr. Presidente de la Comisión Permanente de Selección de
Personal.


